
 
  
 
 
 

Wrocław, 27 czerwca 2025 r. 
 

Studenckie projekty na zamówienie  
 
Ponad 20 tematów zgłoszono do finału XII edycji Konferencji Projektów 
Zespołowych. Studenci i studentki z Politechniki Wrocławskiej stworzyli m.in. roboty 
malujące pasy drogowe i ściany, platformę badającą temperaturę ciała w trakcie 
uprawiania sportów wytrzymałościowych i aplikację do poszukiwań zaginionych zwierząt. 
 
Wszystkie projekty będzie można zobaczyć już w poniedziałek, 30 czerwca, podczas 
finałowej gali, która odbędzie się w holu budynku C-13 Politechniki Wrocławskiej 
(wyb. Stanisława Wyspiańskiego 23-25). Studenci będą musieli m.in. przedstawić swój 
pomysł i zademonstrować jego działanie. 
 
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 9 i jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych. 
W jego trakcie jury, w którym znaleźli się przedstawiciele firm i pracownicy uczelni, 
przyzna nagrody za najlepsze rozwiązania. Osobno wręczone zostanie także wyróżnienie 
publiczności. 
 
Od godz. 11 zaplanowano prezentacje praktyczne, w trakcie których będzie 
można zobaczyć przygotowane rozwiązania i porozmawiać z ich autorami. 
 
Konferencja Projektów Zespołowych to inicjatywa, w ramach której przedstawiciele 
firm z różnych branż zgłaszają tematy, a studenci realizują je, ściśle z nimi 
współpracując. Dzięki temu mogą zobaczyć, jak wygląda praca w takich 
przedsiębiorstwach. 
 
Tematy zbierane są w semestrze zimowym, a ich realizacja trwa przez 15 tygodni 
semestru letniego. Szczególny nacisk kładziony jest przede wszystkim na pracę 
zespołową. Dlatego nad jednym projektem pracują najczęściej 4-5 osobowe grupy. 
Wśród tegorocznych projektów znalazły się m.in. system wykrywania pieszych na pasach, 
monitorowania parametrów wewnątrz pszczelego ula, aplikacja do odkrywania lokalnych 
wydarzeń i aktywności, elektroniczny system celowniczy wspomagany komputerowo oraz 
różnego rodzaju gry. 
 
Opracowywane przez studentów projekty nie są zazwyczaj gotowymi produktami, a 
najczęściej mają formę prototypu. Każdego roku zdarzają się jednak takie rozwiązania, 
które bardzo szybko trafiają na rynek. 
 
Głównymi sponsorami XII edycji wydarzenia są firmy PPG Global Business Services 
Poland i Capgemini. 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


